Ebûbekir’e ulaştığını düşünürsek Bedeviyye’nin ‘Enes b. Mâlik’e uzanan bir

silsilesinin olması dikkat çekicidir. Bedeviyye’nin kollarından Halebiyye’nin ku-

rucusu ve Bedeviyye ile ilgili Nasîhatü’l-Aleviyye adlı eserin müellifi Ali el-Halebî

(1044/1635) kitabında ‘Enes b. Mâlik’ silsilesini, Hasan Basrî’nin Ali b. Ebû Tâ-

lib’den hırka giymesi tartışmalarına açıklık getirecek bir sened olarak gösterir.

‘İmran b. Husayn ve Enes b. Mâlik kanalıyla Hz. Ali’ye’ ulaşan başka bir senedi

aktararak Hasan Basrî ile Hz. Ali Efendimiz arasında başka şahıslar bulunabile-

zı Efendi yukarıda bahsedildiği gibi Seyyid Efendi’yi yerine bırakmıştır. 5 Safer

1302/1884’te vefat eden Şeyh Hıfzı Efendi tekkenin türbesine defnedilmiştir. 40

Hüseyin Hıfzı Efendi’nin diğer halifeleri şunlardır: Hacı Bedreddin, Hü-

seyin Hilmi Baba, Toptaşı’nda bulunan Bedevi Tekkesi şeyhi Üsküdarlı Şeyh

Halim Efendi, Çengelköy Bedevi Tekkesi şeyhi Ahmed Râsih Efendi, Beylerbeyi

Settâriye Tekkesi şeyhi Şeyh Mehmed Hamil Efendi, Harbiye Nezâreti mektu-

bisi Ali Yaver Bey, İstavroz’da Abdullah Ağa Cami-i şerifi imamı ve Beylerbeyi

çevresinde tanınmış kurrâ hafızı ve duagûlarından Debreli İmam Ahmed Şükrü

Efendi, Sütçü Mustafa Efendi, Beylerbeyi Abdullah Ağa mahallesi muhtarı Şeyh

Salih Efendi, Enderun Haseki Ağaları koğuşunda Harem ağası Cevdet Ağa.41

B.1.d. Şeyh Muhammed Hilmi (v. ?) ve Şeyh Ahmed Niyazi (v. 1294/1877)

Efendiler

Bu iki şeyh Şeyh Hüseyin Hıfzı Efendi’nin şeyhleridir. Şeyh Hilmi Efen-

di’nin ismi İcazetname’nin bir yerinde Muhammed Hilmi Osman olarak geçmek-

tedir. Kıbrıs doğumlu olup İstanbul’a yerleşmiştir. Demirkapı Şeyh Camii’nde

Bedevî âyini icra eden bir Bedevi şeyhi idi.

Şeyh Ahmed Niyazi ise bânîsi olduğu, kendi ismiyle de anılan Ağaç-

kakan Bedevî Tekkesi şeyhi idi. Gümüşhaneli’dir. Kendisinden sonra Ağaçka-

kan Tekkesi, soyundan gelen postnişinler tarafından idare edilmiştir. Postnişin-

ler sırasıyla Şeyh Ahmed Niyazi Efendi’nin torunu Şeyh Mehmed Ârif Efendi

(1301/1883), onun oğlu Şeyh Mustafa Nâilî Efendi (d. 1282-1326/ v. 1865-1908) ve

onun oğlu ve tekkenin son şeyhi Şeyh Mehmed Atâullah Aşkî Efendi’dir (1932).42

B.1.e. Şeyh İbrahim Edhem Selâm el-İslambolî (v. ?)

Enes b. Mâlik silsilesine göre İbrahim Edhem, tarikatı Zeynelabidin b.

Abdülvehhab’dan almıştır.

B.2.e. Şeyh Abdülmecid (v. 1018/1609)

Seyyid Ahmed el-Bedevî’nin ilk halifesi Şeyh Abdül’âl’den sonra en uzun

hilafette kalan Bedevî postnişi Şeyh Abdülmecid’dir. Halifeliği 56 sene sürmüş-

tür. Mısırlı alim Abdülvehhab Şa’rânî ile hem-meclis olmuş, ruhani sohbetlerde

bulunmuştur. Şa‘rânî, Şeyh Abdülmecid hakkında şu bilgileri aktarır; “Kur’ân

hilmini, rızıkta vüs’atini, eziyetlere tahammülünü artırdı. Bir kerameti olmasa

bile Seyyidî Ahmed el-Bedevî’nin ihtiyarıyla makamında halife olması, imâmesi-

ni, gömleğini ve âsârını giyinmesi ona ta’zim ve ihtiramın ve onunla teberrükün

gerektiğine kifâyet eder”. Seyyid el-Bedevî’nin menâkıbını yazan Abdüssamed

965/ 1557-58 yılında ‘Halen halife odur’ diyerek kendi zamanına kadar zikrettiği

halifelerin sonuncusu olduğunu belirtmiştir.44

B.2.f. Şeyh Abdülkerim (v. 965/1557)

Şeyh Abdülmecid’in babasıdır. Hilafeti 50 yıl kadar devam etti. Eziyetlere

tahammüllü, pek hayâlı bir zat idi. Kimsede kötü bir yön görmeyen mütevazı

bir kimseydi. Mısır’da Medresetü’l-Kadiriyye makamında, Kâfuri geçidinde Şeyh

Yûsuf b. Ebû Tayyib el-Ahmedî’nin zaviyesinde medfundur.45

B.2.g. Şeyh Şemsüddin Abdülvehhab (v. 922/1516)

Şeyh Abdülkerim’in babasıdır. Şemsüddin Muhammed el-Ebyaz ismiyle

de tanınır. Meşihat postuna oturduğunda yirmi yaşında idi. İbn İyas’da, h. 922

senesinde bir Ahmedî halifesinin Memlük sultanı Sultan Gavri’nin emri üzerine,

Sultan ile birlikte Halep’e gitmek üzere Kahire’ye getirtildiği, kendisinde zayıflık,

İbnü’z-Zaman aynı zamanda Sul-

tan Kayıtbay’ı Mescid-i Nebevî’nin imaretine yönlendiren kişidir. Muhtemelen

bugün Mescidü’l-Ahmedî’de bulunan emanetler - Hz. Peygamber’in sakal-ı şerifi

ve ayak izi olan birtakım taşlar – Şeyh Sâlim’in bu akrabasının getirdikleridir. 48

B.2.ı. Şeyh Zeynüddin Abdülkerim (v. 862/1457)

16 yıllık hilafeti boyunca Makam-ı Ahmediyye’ye hizmet etmiştir. Öldü-

rülmüştür. Katli hakkında bir bilgi bulunmamaktadır.49

B.2.i. Şeyh Şihâbüddin (v. 846/1442)

Şihâbüddin Ahmed olarak bilinir. Şeyh Zeynüddin Abdülkerim’in am-

casıdır. Onun zamanında Makam’da güzel bir dönem yaşanmıştır. Babasından

sonra 4 yıl halife olmuştur. Makamda medfûndur.50

B.2.j. Şeyh Şemseddin (842/1438)

Şeyh Şihabüddin’in babasıdır. Garbiye vilayetine bağlı Kahâfe köyünde

Makam-ı Ahmedî’nin düzenlenmesini sağlamıştır. Hilâfeti 53 sene sürmüştür.

46 Bkz. İbn İyâs (930/1524), Bedâiü‘z-zuhûr fî vakâii’d-duhûr, thk. Muhammed Mustafa, c. V (922 senesinden
928 senesine kadar) el-Hey’etü’l-Mısriyyeti’l-Âmme, 1404/1984.

47 Bkz. Mustafa Kara, “Ahmed el-Bedevî”, DİA, c. II, 47-48.
48 Ahmed İzzeddin Abdullah Halef, Sîretü’s-Seyyid Ahmed el-Bedevî, el-Mektebetü’l-Ezheriyyetü li’t-türâs,

s. 192; Ahmed Muhammed Hicâb, el-İzz ve’l-i’tibâr, ârâ fî hayâti’s-Seyyid el-Bedevî ed-dünyeviyye ve hayâti-
hi’l-berzahiyye, Kahire, 1978, s.

müddet fukarâ-yı sâlikîni irşad etmiştir. Hakkında aşağıdaki şiir söylenmiştir:

Şerbet-i câm-ı eceldir âdeme âhir gıdâ

Şehlere her vakt olur sanma kebûter birle fevt

Ey firâkî ne gedâ kalır bu menzilde ne şâh

Kimse bâkî kalmaz illâ kim o Hayy-i lâ-yemût51

B.2.k. Şeyh Ali Nûreddin (789/1387)

Nureddin Ali Ebû Muhammed olarak da bilinir. Seyyid el-Bedevî’nin ha-

lifesi Abdül’âl’in kardeşidir. Bahrî vilayetine bağlı Nahle köyünde Makam-ı Ah-

medî’yi tesis etmiştir. Hilafet müddeti 35 senedir.52

B.2.l. Zeynüddin Abdurrahman (754/1353)

Halife Abdül’âl’in kardeşidir. Tanta’da Ahmedî makamı imar etmiştir. İda-

reciler nezdinde iltiması geçen ve her bölgeden insanların ziyaretine geldiği bir

zâttı. Halifeliği 27 yıl sürmüştür.53 Bir diğer özelliği sâlik ve tâliplerden kalbi kırık

olanların tesellisini hak ettiği üzere vermesiydi.

B.2.m. Şeyh Abdülmüteâl (733/1333)

Şeyh Abdülmüteal ya da Abdül’âl olarak anılan bu zât fakih Şemseddin

el-Ensârî’nin oğludur. Bu sebepten Abdül’âl el-Ensârî olarak da isimlendirilir. As-

hâb-ı Sath’ın en büyüğüdür. Tarikat ehli arasında Halife Abdül’âl olarak anılır;

çünkü Seyyid el-Bedevî açıkça ‘Bizden sonra halife sensin’ diyerek kendisinden

66 Tuayma, Hayâtü’s-Seyyid, s. 94
67 Mübârek, Hıtati’t-tevfîkiyye, c. XIII, 140
68 Veffâk, Tercüme-i menâkıb, vr. 41a
69 Ebü’l-Mehâsin Tağriberdî, Nücûmu’z-Zâhire, Kahire 1929, c. IX, 295.

İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, 36, 2017

26

altıncı Bedevî halifesi Şeyh Kerîmüddin’in (862/1457) öldürülmesini müteakip hi-

lafetin bu aileden çıkması, cinayetin hilafete bağlı sebepler yüzünden işlendiğini

düşündürmüştür.70

Bundan sonra silsile şu şekilde devam etmektedir:

Seyyid Ahmed el-Bedevî

Şeyh Abdülcelil

Şeyh Abdülhamid

Şeyh Ebü’l-Hasan Ali b. Abdürrezzak el-Endelüsî

merhum Hasib Efendi el-İslambolȋ’ye, bu icâze-i şerîfe-
de derc olunmuş bütün hususlarda, izin ve icâzet verdim. İcâze-i şerȋfeyi tasdik
etmek üzere bu ibareyi yazdım. İcâzet sahibinin muvaffakiyeti için dua ederim.

Ketebehû fakir Postnişȋn-i Dergâh-ı İstavroz el-Bedevȋ Seyyid Muham-
med Said el-Hüseynȋ an sülâlet-i İmam Ali Zeynelâbidin. 23 Şevvâl 1328 (1911)

Mühür: İbnü Zeynelâbidin Muhammed Said